
1 

        KP-ZM/178/2005/Z/4 

Z Á P I S 

 

z XXIV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 

konaného dne 28. dubna 2005 od 9:00 hodin v zasedací místnosti magistrátu města 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města.  

Omluveni: JUDr. Josef Průcha, Mgr. Michaela Čermáková, RSDr. Petr Braný, PhDr. Jiří 

Pospíšil 

 

Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 

Byl schválen program XXIV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (36,0,0/36) vč. 

změn, tj. zařazení materiálů pod body programu 10, 11, 12 a 13 za bod č. 1 – majetkové 

dispozice (27,0,5/32). 

Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda – Jan Pešek, členové – PhDr. Jaromír 

Procházka, MUDr. Lumír Mraček, Ing. arch. Jiří Brůha, Ing. Ivan Tekel (36,0,0/36). 

MUDr. Zuzana Vystrčilová a Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D. byli pověřeni jako ověřovatelé 

podepsat zápis spolu s primátorem. 

Byl projednán zápis z  XXIII. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 

námitky. 

Byla provedena redakční oprava usnesení č. 173/2004 - místo parc. č. 889/1 má být správně 

parc. č. 899/1. 

 

 

1 Majetkové dispozice  

 

1.1 Dispozice s majetkem města - darování pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. ČB 7 (č.jedn. KP-

ZM/169/2005/M/104 ) 

Přijato usnesení č. 59/2005  

Primátorem města byl přečten dopis Židovské obce v Praze ze dne 26.4.2005 - informace 

pro zastupitele. 

Hlasování: v části ruší (36,0,1/37), v části schvaluje budoucí darování pozemku parc. č. 

9/1 – ostatní plocha o vým. 1902 m2 v k. ú. ČB 7 Židovské obci v Praze, se sídlem 

Maiselova 250/18, Praha 1 – Josefov, IČ 00445258, a to po dokončení a kolaudaci stavby 

parkovacího domu na pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. ČB 7 nebylo usnesení přijato 

(9,6,22/37), v části ukládá (35,1,0/36). 

 

1.2. Vyjmutí pozemku parc. č. 1178/3 v k. ú. ČB 3 z privatizačního projektu (č.jedn. KP- 

ZM/163/2005/M/98 ) 

Usnesení nebylo přijato (11,13,12/36)  

 

1.3. Nabytí pozemků v k. ú. ČB 3 od Pozemkového fondu ČR do vlastnictví statutárního  

města České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/154/2005/M/89 ) 

Přijato usnesení č. 60/2005 (35,0,0/35) 

 

1.4. Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 2213/1 v k. ú. ČB 6 (č.jedn.  

KP-ZM/175/2005/M/108 ) 

Přijato usnesení č. 61/2005 (35,0,1/36) 

 

1.5. Dispozice s majetkem města - směna nemovitostí v areálu Hasičského záchranného sboru  

Jihočeského kraje (č.jedn. KP-ZM/157/2005/M/92 ) 

Přijato usnesení č. 62/2005 (33,0,2/35) 

 



2 

1.6. Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 1201/67 v k. ú. ČB 4 (č.jedn.  

KP-ZM/165/2005/M/100 ) 

Přijato usnesení č. 63/2005 (35,0,0/35) 

 

1.7. Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 1201/113 v k. ú. ČB 4  

(č.jedn. KP-ZM/164/2005/M/99 ) 

Přijato usnesení č. 64/2005 (31,0,5/36) 

 

1.8. Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 354/6 v k. ú. ČB 4 (č.jedn.  

KP-ZM/166/2005/M/101 ) 

Přijato usnesení č. 65/2005 (36,0,0/36) 

 

1.9. Dispozice s majetkem města - prodej parc. č. 1890/7 v k. ú. ČB 2 (č.jedn. KP- 

ZM/172/2005/M/107 ) 

Přijato usnesení č. 66/2005 (36,0,0/36) 

 

1.10. Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 1603/1 v k. ú. ČB 4 (č.jedn.  

KP-ZM/170/2005/M/105 ) 

Přijato usnesení č. 67/2005 (36,0,0/36) 

 

1.11. Dispozice s majetkem města - nabytí objektu kanalizačního výtlaku České Vrbné do  

majetku statutárního města České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/171/2005/M/106 ) 

Přijato usnesení č. 68/2005 (37,0,1/38) 

 

1.12. Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby - prodloužení vodovodního a  

kanalizačního řadu na pozemku parc. č. 1883/2 v k. ú. ČB 5 od manželů Kordinových 

(č.jedn. KP-ZM/167/2005/M/102 ) 

Přijato usnesení č. 69/2005 (40,0,0/40) 

 

1.13. Prodej objektu bývalé MŠ Kaplířova čp. 719/5 (č.jedn. KP-ZM/159/2005/M/94 ) 

Přijato usnesení č. 70/2005 (35,0,3/38) 

  

2 Zadání změny závazné části Územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 2.6.3. 

Krumlovská (makroblok č. 2.6.3.001.) v k. ú. Č. Budějovice 7 (materiál byl doručen 

15.4.2005) (č.jedn.KP-ZM/142/2005/M/80 ) 

Přijato usnesení č. 71/2005 (27,3,8/38) 

 

3 Zrušení usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 264/2002 ze dne 24.10.2002 

ve věci záměru pořízení změny závazné části územního plánu zóny "Mladé" pro část 

pozemku parc. č. 2440/197 a pozemky parc. č. 2440/198, 199 v k. ú. Č. Budějovice 6 

(materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn.KP-ZM/112/2005/M/69 ) 

Přijato usnesení č. 72/2005 (40,0,0/40) 

 

4 Zrušení usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 265/2002 ze dne 24.10.2002 

ve věci záměru pořízení změny závazné části územního plánu zóny "Mladé" v částech 

bloků č. 3.1.3.4a., 3.1.3.5. a 3.1.3.6. v k. ú. Č. Budějovice 6 (materiál byl doručen 

15.4.2005) (č.jedn.KP-ZM/113/2005/M/70 ) 

Přijato usnesení č. 73/2005 (37,0,0/37) 

 

5 Záměry pořízení změn závazné části ÚPnM České Budějovice a ÚPnZ Suché Vrbné 

„Pohůrka – U křížku“  

 

5.1. Záměr pořízení změny závazné části územního plánu zóny Suché Vrbné - "Pohůrka - U  

křížku" v k. ú. Č. Budějovice 5 (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP- 



3 

ZM/111/2005/M/68 ) 

Přijato usnesení č. 74/2005 (39,0,2/41) 

 

5.2. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.1.3. U rybníčku (makrobloky č. 2.1.3.002.,  

2.1.3.003., 2.1.3.004., 2.1.3.005. a 2.1.3.006.) v k. ú. Č. Budějovice 5 (materiál byl 

doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP-ZM/105/2005/M/62 ) 

Přijato usnesení č. 75/2005 (37,0,1/38) 

 

5.3. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.1.3. U rybníčku (makroblok č. 2.1.3.015.) v  

k. ú. Č. Budějovice 5 (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP-ZM/106/2005/M/63 ) 

Přijato usnesení č. 76/2005 (36,1,2/39) 

 

5.4. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.5.3. Čtyři Dvory - domky (makroblok č.  

2.5.3.014.) v k. ú. Č. Budějovice 2 (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP- 

ZM/134/2005/M/76 ) 

Usnesení nebylo přijato (14,5,19/38) 

 

5.5. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.2.1. U křížku (makroblok č. 2.2.1.035.) v k.  

ú. Č. Budějovice 4 (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP-ZM/135/2005/M/77 ) 

Přijato usnesení č. 77/2005 (32,0,1/33) 

 

5.6. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.1.8. Nádraží (makroblok č. 2.1.8.005.) v k. ú.  

Č. Budějovice 6 (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP-ZM/114/2005/M/71 ) 

Přijato usnesení č. 78/2005 (35,0,0/35) 

 

5.7. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 3.6.2. Zavadilka (makroblok č. 3.6.2.015. v k. 

ú. Haklovy Dvory (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP-ZM/115/2005/M/72 ) 

Přijato usnesení č. 79/2005 (29,0,9/38) 

F. Jelen oznámil, že nebude hlasovat k tomuto bodu. 

 

5.8. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.7.2. U Litvínovické silnice (makroblok č.  

2.7.2.001.) v k. ú. Č. Budějovice 2 (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP-

ZM/133/2005/M/75 ) 

Přijato usnesení č. 80/2005 (30,0,1/31) 

 

5.9. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.1.6. U Dobrovodského potoka (makroblok č.  

2.1.6.009 a 2.1.6.025.z.-1) v k. ú. Č. Budějovice 5 (materiál byl doručen 15.4.2005) 

(č.jedn. KP-ZM/107/2005/M/64 ) 

Přijato usnesení č. 81/2005 (30,0,0/0/30) 

F. Jelen oznámil, že nebude hlasovat k tomuto bodu. 

 

5.10. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.1.6. U Dobrovodského potoka (makrobloky  

č. 2.1.6.001. a 2.1.6.004.) v k. ú. Č. Budějovice 5 (materiál byl doručen 15.4.2005) 

(č.jedn. KP-ZM/108/2005/M/65 ) 

Přijato usnesení č. 82/2005 (34,0,1/35) 

F. Jelen oznámil, že nebude hlasovat k tomuto bodu. 

 

5.11. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 3.1.3. Za potokem (makroblok č. 3.1.3.009.)  

v k. ú. Č. Budějovice 6 (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP-ZM/116/2005/M/73) 

Přijato usnesení č. 83/2005 (32,0,0/32) 

 

5.12. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 4.0.2. Třebotovice (makroblok č. 4.0.2.039.)  

v k. ú. Třebotovice (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP-ZM/109/2005/M/66 ) 

Usnesení nebylo přijato (7,5,21/33) 



4 

5.13. Záměr pořízení změny ÚPnM ve věci úpravy podmínek pro dopravu v klidu v celém  

správním území města (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP-ZM/110/2005/M/67 ) 

Usnesení nebylo přijato (7,10,12/29) 

 

5.14. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 1.4.4. Loděnice (makroblok č. 1.4.4.019.) –  

MOST, v k. ú. Č. Budějovice 2 (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP- 

ZM/136/2005/M/78 ) 

Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: protinávrh - schvaluje záměr pořízení změny ÚPnM (11,9,11/31), schvaluje 

záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace uhradí navrhovatel (5,5,21/31). 

 

5.15. Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 1.4.4. Loděnice (makrobloky č. 1.4.4.018.,  

1.4.4.019.) a v lokalitě č. 2.5.7. Výstaviště (makroblok č. 2.5.7.003.) v k. ú. Č. Budějovice 

2 (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP-ZM/132/2005/M/74 ) 

Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: protinávrh - schvaluje záměr pořízení změny ÚPnM (10,8,13/31), schvaluje 

záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace uhradí navrhovatel (0,3,27/30). 

 

6 Informativní zpráva o průběhu a dokončení rekonstrukce fotbalového stadionu včetně 

finančních potřeb (č.jedn.KP-ZM/162/2005/M/97 ) 

Přijato usnesení č. 84/2005 

Hlasování:  

- v části schvaluje celkový rozsah rekonstrukce fotbalového stadionu vč. finančních 

potřeb uvedených v „Informativní zprávě…“ bez 3. etapy (rok 2007, zastřešení 

turniketů + severní vstup řešit ve II. etapě nebylo usnesení přijato (22,1,8/31),  

- v části schvaluje celkový rozsah rekonstrukce fotbalového stadionu včetně finančních 

potřeb uvedených v „Informativní zprávě…“ nebylo usnesení přijato (17,4,10/31),  

- o dohadovacím řízení (31,0,0/31), 

- v části schvaluje  celkový rozsah rekonstrukce fotbalového stadionu včetně finančních 

potřeb uvedených v „Informativní zprávě…“ v letech 2005 a 2006 (25,0,4/29). 

 

7 Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2004 (materiál byl doručen 

15.4.2005) (č.jedn.KP-ZM/145/2005/M/83 ) 

Přijato usnesení č. 85/2005 (30,0,0/30) 

 

8 Finanční opatření  

 

8.1. Rozpočtová opatření číslo 11, 17 až 19 (materiál byl doručen 15.4.2005) (č.jedn. KP- 

ZM/146/2005/M/84 ) 

Přijato usnesení č. 86/2005  

Hlasování: I. bere na vědomí + II. schvaluje bod 1, 2 a 3 + III. ukládá (29,0,0/29), II. 

schvaluje bod 4 (24,0,4/28). 

 

8.2. Rozpočtové opatření číslo 23 (č.jedn. KP-ZM/156/2005/M/91 )  

Přijato usnesení č. 87/2005 (27,0,0/27) 

   

9 Úvěr ze Státního fondu životního prostředí - zrušení usnesení č. 128/2003 (č.jedn.KP-

ZM/150/2005/M/87 ) 

Přijato usnesení č. 88/2005 (28,0,0/28) 

 

10 Dražba akcií obchodní společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. (č.jedn.KP-

ZM/168/2005/M/103 ) 



5 

Přijato usnesení č. 89/2005  

Hlasování: v části I. bere na vědomí (29,0,0/29), v části schvaluje účast města v dražbě 

nevyzvednutých listinných akcií obchodní spol. Teplárna České Budějovice, a. s., 

nabídnutá kupní cena může činit maximálně 95 % odhadní ceny stanovené znalcem 

nebylo usnesení přijato (0,18,10/28), v části ukládá (28,0,1/29). 

 

11 Přehled podaných žádostí o dotaci za 1. čtvrtletí 2005 (č.jedn.KP-ZM/160/2005/M/95 ) 

Přijato usnesení č. 90/2005 (30,0,0/30) 

 

12 Návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, Nová 5, České Budějovice 

(č.jedn.KP-ZM/161/2005/M/96 ) 

Přijato usnesení č. 91/2005 (31,0,0/31) 

 

13 Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města (období listopad - prosinec 2004) a 

na volnočasové aktivity dětí a mládeže (č.jedn.KP-ZM/147/2005/M/85 ) 

Přijato usnesení č. 92/2005 (31,0,0/31) 

 

14 Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn.KP-

ZM/158/2005/M/93 ) 

Přijato usnesení č. 93/2005 (29,0,0/29) 

 

15 Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice (č.jedn.KP-ZM/104/2005/M/61 ) 

Přijato usnesení č. 94/2005 (30,0,0/30) 

 

16 Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn.KP-ZM/144/2005/M/82 ) 

Přijato usnesení č. 95/2005 (29,0,0/29) 

 

17 Zpráva výborů Zastupitelstva města České Budějovice  

 

17.1. Činnost kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. KP- 

ZM/151/2005/M/88 ) 

Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: v části I. bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva 

města České Budějovice (19,1,3/23), v části schvaluje plán kontrol na rok 2005 

(10,3,8/21). 

 

17.2. Zpráva finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (materiál bude předán  

u prezence) (č.jedn. KP-ZM/149/2005/M/86 ) 

Přijato usnesení č. 96/2005 (29,0,0/29) 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 

 

18. Diskuse 

Ing. Paukejová požádala písemně předložit 

- přehled všech platných směrnic (k 28.4.2005) Rady města České Budějovice.  

- podklady týkající se obnovy letní plovárny – rozpočet akce, kolaudační rozhodnutí 

z roku 1997, znalecký posudek (nevyhovující plovárna). 

- jak bude vyřešena situace nájemníka p. Ivana Brejšky, Lannova tř. 20 (porušování 

práv nájemce bytové jednotky provozem prodejny firmy PEKAST spol. s r.o.,  České 

Budějovice). 

- informaci, zda a za jakých podmínek vymáhá pohledávky pro Dopravní podnik města 

České Budějovice, a. s. Mgr. Košina z Prachatic (neplatiči jízdného). 



6 

Na dotaz PhDr. Procházky ohledně existence dvou otáčivých hledišť (točen) v Českém 

Krumlově a Českých Budějovicích reagovali primátor doc. Tetter a náměstek Kubín. 

 

Členové zastupitelstva města obdrželi výroční zprávu za rok 2004 – Dopravní podnik města 

České Budějovice, a. s. 

 

XXIV. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 18:21 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Dispozice s majetkem města – darování pozemku parc. č. 9/1 v kat. území 

České Budějovice 7 (čj. KP-ZM/169/2005/M/104) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 59/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  r u š í  

své usnesení č. 268/2004 ve věci darování pozemku parc. č. 9/1 v kat. území České 

Budějovice 7 Židovské obci v Praze v celém rozsahu. 

II. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - vyjmutí pozemku parc. č. 1178/3  v kat. území 

České Budějovice 3 z privatizačního projektu (čj. KP-ZM/163/2005/M/98) 

 

 

Usnesení ve věci schválení vyjmutí pozemkové parc. č. 1178/3 o výměře 262 m2 ostatní 

plocha, ost. komunikace ze schváleného seznamu pozemků určených pro převod nemovitostí 

(privatizační projekt) z majetku České republiky - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Kodaňská 1441/46, Praha 10, do vlastnictví statutárního města České 

Budějovice, nebylo přijato. 

K bodu: Nabytí pozemků v kat. území České Budějovice 3 od Pozemkového fondu ČR 

do vlastnictví statutárního města České Budějovice (čj. KP-ZM/154/2005/M/89) 

 

(Zrušeno usnesením č. 219/2017 ze dne 18. 9. 2017) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 60/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost společnosti Robert Bosch, spol. s r.o.  o  zajištění převodu pozemků z vlastnictví 

PF ČR do vlastnictví statutárního města České Budějovice. 

II. s c h v a l u j e

úplatné nabytí pozemků v kat. území České Budějovice 3, a to 

- pozemku parc. č. 737/1 – trvalý travní porost o výměře 9489 m2 

- pozemku parc. č. 746/8 – trvalý travní porost o výměře 665 m2 

- pozemku parc. č. 746/9 – trvalý travní porost o výměře 75 m2 

- pozemku parc. č. 738 – trvalý travní porost o výměře 3169 m2 

z vlastnictví ČR - Pozemkového fondu ČR do vlastnictví statutárního města České 

Budějovice za cenu dle znaleckého posudku. 

III. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 2213/1 

v katastrálním území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/175/2005/M/108) 

 

(Zrušeno usnesením č. 167/2005 ze dne 15.9.2005) 



8 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 61/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení pozemku parc. č. 2213/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 893 m2  v k. 

ú. České Budějovice 6, od ČR - Podniku bytového hospodářství města České 

Budějovice, státní podnik v likvidaci, Čéčova 44, České Budějovice, IČ 00070165, za 

cenu dle znaleckého posudku, tj. 514.060,-- Kč. 

II. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna nemovitostí v areálu Hasičského 

záchranného sboru Jihočeského kraje (čj. KP-ZM/157/2005/M/92) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 62/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

směnu nemovitostí, a to:  

- parc. č. 2097/5 – zastavěná plocha o výměře 132 m2 s objektem bez čp.  

- parc. č. 2097/9 – zastavěná plocha o výměře 283 m2 s objektem bez čp. 

- parc. č. 2097/10 – zastavěná plocha o výměře 641 m2 s objektem bez čp. 

- parc. č. 2097/21 – zastavěná plocha o výměře 1070 m2 s objektem bez čp. 

- parc. č. 2097/22 – ostatní plocha o výměře 5141 m2 

- parc. č. 2097/67 – zastavěná plocha o výměře 209 m2 (bez stavby) 

- id. 7/8 parc. č. 2097/13 – zast. plocha o výměře 750 m2 s objektem bez čp. 

- id. 17/20 parc. č. 2097/14 – zast. plocha o výměře 666 m2 s objektem bez čp. 

vše v kat. území České Budějovice 3, v celkové hodnotě 31.791.340,-- Kč                      

ve vlastnictví statutárního města České Budějovice 

za  

- parc. č. 726/21 – zastavěná plocha o výměře 328 m2 s objektem bez čp. 

- parc. č. 726/26 – zastavěná plocha o výměře 551 m2 s objektem bez čp. 

- parc. č. 726/51 – ostatní plocha o výměře 13002 m2 

- parc. č. 726/52 – ostatní plocha o výměře 2754 m2   

vše v kat. území České Budějovice 2, v celkové hodnotě 25.941.250,-- Kč                      

ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu – Hasičský 

záchranný sbor Jihočeského kraje, Nádražní, 370 21 České Budějovice,  IČ 70882835, 

bez finančního vyrovnání s tím, že náklady spojené se směnou budou hrazeny oběma 

stranami rovným dílem. 

II. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1201/67 v k.ú. 

České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/165/2005/M/100) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 63/2005: 

 

zastupitelstvo města 



9 

I.  s c h v a l u j e  

prodej  části  pozemku  parc.  č. 1201/67  v  k. ú.  České  Budějovice  4  o  výměře cca        

20000  m2  společnosti  MOSLED, s.r.o.,  se  sídlem  Lazenská 578,  373 11 Ledenice,       

IČ  26044595,   za  cenu   250,--  Kč/m2   navýšenou   o  částku   ve  výši   63.000,--  Kč   

(inženýrskogeologický  a  radonový  průzkum). 

II. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 1201/113 v k.ú. 

České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/164/2005/M/99) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 64/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  m ě n í

své usnesení č. 274/2004 ze dne 16.12.2004 takto: 

I.      schvaluje 

prodej dvou částí pozemku parc. č. 1201/113  oddělených  geometrickým  plánem a 

označených novými parcelními čísly – parc. č. 1201/163 o výměře 2470 m2  a parc. č. 

1201/164 o výměře 461 m2, vše v k.ú. České Budějovice 4 společnosti TONSTAV 

SERVICE, s.r.o., se sídlem  Rudolfovská  93,  České Budějovice,  IČ  63907887, vše za 

cenu 250,-- Kč/m2, to je celkem 732.750,-- Kč + náklady spojené s prodejem.    

II. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 354/6 v k.ú. České 

Budějovice 4 (čj. KP-ZM/166/2005/M/101) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 65/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej  části  pozemku  parc. č. 354/6  v  k. ú.  České  Budějovice  4  oddělené  geometr. 

plánem  a  označené  novým  parc.  č.  354/10  o  výměře  28  m2   manželům   Jaroslavu            

a Petře Uhlířovým, bytem  Pekárenská 2287/34, České Budějovice, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem na 13.090,-- Kč + náklady spojené sprodejem. 

II. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej parcely číslo 1890/7 v k.ú. České 

Budějovice 2 (čj. KP-ZM/172/2005/M/107) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 66/2005: 

 

zastupitelstvo města 

 



10 

I.  s c h v a l u j e

prodej pozemku parcelní číslo 1890/7 o výměře 59 m2 v k.ú. České Budějovice 2 

mnaželům Jaroslavu a Monice Soukupovým, bytem Branišovská 50, České Budějovice, 

za účelem majetkového vypořádání celkové plochy zahrady, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem v částce 33.510,-- Kč a nákladů spojených s tímto prodejem 

(znalečné + kupní smlouva). 

II. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 1603/1  v kat. 

území České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/170/2005/M/105) 

  

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 67/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemkové parcely číslo 1603/1 – ost. plocha, oddělené geometrickým 

plánem a označené jako nově vzniklá parcela číslo 1603/15 o výměře 84 m2 v kat. 

území České Budějovice 4, paní Monice Štikové, bytem Rudolfovská 545/124B, České 

Budějovice, za  cenu  ve výši 36.770,-- Kč a nákladů  spojených s prodejem.  

II. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nabytí objektu kanalizačního výtlaku České 

Vrbné do majetku statutárního města České Budějovice                                    

(čj. KP-ZM/171/2005/M/106) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 68/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení stavby vodohospodářského díla - objektu kanalizačního výtlaku České Vrbné 

na parcelách číslo  201/2, 212/3, 212/23, 220/6  a  číslo 224/2  v  k.ú.  České  Vrbné  od 

investora  stavby  –  společnosti První jihočeská realitní, spol. s r.o., se sídlem Česká 58,  

České Budějovice, IČ 466 78 646,  za cenu stanovenou dle  „Pravidel pro převod staveb 

ZTV“ (to je za 3 % z ceny dle znaleckého posudku + DPH) v částce 51.587,-- Kč + 

DPH.

II. u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora,  

1. zajistit realizaci tohoto usnesení. 

2. informovat zastupitelstvo města o využití kanalizačního sběrače. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí   odkoupení   stavby   –  prodloužení 

vodovodního a kanalizačního řadu na pozemku parc. č. 1883/2 v k.ú. České 

Budějovice 5 od manželů Kordinových (čj. KP-ZM/167/2005/M/102) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 69/2005: 



11 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby – prodloužení vodovodního řadu 

(v  délce  cca  42 bm)  a  kanalizačního  řadu  (v  délce  cca  47 bm)  z  třídy   Čsl. Legií 

do pozemku  parc. č. 1883/2  v  k.ú. České Budějovice 5,  od investora stavby  manželů 

Martina  a  Michaely  Kordinových,  bytem  Olšová  4,  373 16    Dobrá  Voda, za cenu 

stanovenou  dle   „Pravidel  pro  převod  staveb  ZTV“  (to  je  3%  z  částky  stanovené 

znaleckým posudkem + DPH). 

II. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Prodej objektu bývalé MŠ Kaplířova čp. 719/5 (čj. KP-ZM/159/2005/M/94) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 70/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

poskytnutí investiční dotace ve výši 500.000,-- Kč MUDr. Jaroslavě Kolářové, za 

účelem dobudovaní zdravotnického zařízení „Pediatrie, neonatologie, diagnostika a 

terapie metodou prof. MUDr. Václava Vojty“ v objektu Kaplířova čp. 719/5, České 

Budějovice s podmínkou dalšího provozování tohoto zdravotnického zařízení po dobu 

nejméně 10-ti let.  

II. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Zadání změny závazné části územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

č. 2.6.3. Krumlovská (makroblok č. 2.6.3.001.) v katastrálním území České 

Budějovice 7 (čj. KP-ZM/142/2005/M/80)

 

(Zrušeno usnesením č. 209/2007 ze dne 20.9.2007) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 71/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. návrh zadání změny závazné části územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

č. 2.6.3. (makroblok č. 2.6.3.001.) v katastrálním území České Budějovice 7 (dále 

jen „změna ÚPnM“), projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako 

závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh této územně plánovací 

dokumentace při spojení zpracování konceptu řešení a návrhu ve smyslu § 31 odst. 

(2) stavebního zákona, 

2. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy a podnětů, uplatněných při 

vystavení návrhu zadání změny ÚPnM (příloha č. 5), 

4. stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad – Jihočeský kraj, 

odbor územního plánování, stavebního řádu a investic) ze dne 16.3.2005 pod č.j.: 

KUJCK 5915/2005 OÚPI/Pf.  

 



12 

II. s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 20 odst. (7) a § 31 odst. (1) stavebního zákona a v souladu 

s ustanovením § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (Obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM.  

 III.  u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora,  

zajistit zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM v souladu s ustanovením § 22, § 

23, § 25 a § 31 stavebního zákona a ustanovení § 17 vyhlášky č. 135/2001 Sb., o 

územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších 

předpisů, při spojení zpracování konceptu řešení a návrhu, na základě schváleného 

zadání. 

K bodu: Zrušení usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 264/2002 ze dne 

24.10.2002 ve věci záměru pořízení změny závazné části územního plánu zóny 

„Mladé“ pro část pozemku parc. č. 2440/197 a pozemky parc. č. 2440/198, 

2440/199 v katastrálním území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/112/2005/M/69) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 72/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu k návrhu na zrušení záměru pořízení změny závazné části územního 

plánu zóny „Mladé“ pro část pozemku parc. č. 2440/197 a pozemky parc. č. 2440/198, 

2440/199 v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen „změna ÚPnZ“).  

II. r u š í  

usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 264/2002 ze dne 24.10.2002 ve věci 

záměru pořízení změny ÚPnZ.  

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 

zajistit odeslání informace navrhovatelům změny ÚPnZ manželům Bohumilovi a Jiřině 

Vaňkových, Kališnická 19/1586, České Budějovice, o zrušení usnesení Zastupitelstva 

města České Budějovice č. 264/2002 ze dne 24.10.2002 ve věci záměru pořízení změny 

ÚPnZ.  

K bodu: Zrušení usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 265/2002 ze dne 

24.10.2002 ve věci záměru pořízení změny závazné části územního plánu zóny 

„Mladé“ v částech bloků č. 3.1.3.4a., 3.1.3.5. a 3.1.3.6.  v katastrálním území 

České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/113/2005/M/70) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 73/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu k návrhu na zrušení záměru pořízení změny závazné části územního 

plánu zóny „Mladé“ v částech bloků č. 3.1.3.4a., 3.1.3.5. a 3.1.3.6. v katastrálním území 

České Budějovice 6 (dále jen „změna ÚPnZ“).  

II. r u š í  

usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 265/2002 ze dne 24.10.2002 ve věci 

záměru pořízení změny ÚPnZ.  



13 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 

zajistit odeslání informace navrhovateli změny ÚPnZ panu Jindřichovi Hofbauerovi, N. 

Frýda 15, České Budějovice, o zrušení usnesení Zastupitelstva města České Budějovice 

č. 265/2002 ze dne 24.10.2002 ve věci záměru pořízení změny ÚPnZ.  

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu zóny Suché Vrbné – 

„Pohůrka – U křížku“ v katastrálním území České Budějovice 5                      

(čj. KP-ZM/111/2005/M/68) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 74/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

záměr pořízení změny závazné části územního plánu zóny Suché Vrbné – „Pohůrka –  

U křížku“ v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna ÚPnZ“).

II. s c h v a l u j e

záměr pořízení změny ÚPnZ s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace budou hradit navrhovatelé. 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 

zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnZ v souladu s příslušnými 

paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 

podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.3. U rybníčku (makrobloky č. 2.1.3.002., 2.1.3.003., 2.1.3.004., 

2.1.3.005. a 2.1.3.006.) v katastrálním území České Budějovice 5                       

(čj. KP-ZM/105/2005/M/62) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 75/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

2.1.3. U rybníčku (makrobloky č. 2.1.3.002., 2.1.3.003., 2.1.3.004., 2.1.3.005. a 2.1.3.006.) 

v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e

záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace bude hradit navrhovatel. 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 

zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými 

paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 

podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 



14 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.3. U rybníčku (makroblok č. 2.1.3.015.) v katastrálním území 

České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/106/2005/M/63) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 76/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

2.1.3. U rybníčku (makroblok č. 2.1.3.015.) v katastrálním území České Budějovice 5 

(dále jen „změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e

záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace budou hradit navrhovatelé. 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 

zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými 

paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 

podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.5.3. Čtyři dvory – domky (makroblok 2.5.3.014) v  katastrálním 

území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/134/2005/M/76) 

 

 

Usnesení ve věci I. vzetí na vědomí záměru pořízení změny závazné části Územního plánu 

města České Budějovice v lokalitě 2.5.3. Čtyři dvory – domky (makroblok 2.5.3.014) v  

katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“), II. schválení záměru 

pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude 

hradit navrhovatel a III. uložení Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, zajistit zpracování 

a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 

50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací 

dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů, nebylo přijato. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice  

v lokalitě 2.2.1. U křížku (makroblok 2.2.1.035) v  katastrálním území České 

Budějovice 4 (čj. KP-ZM/135/2005/M/77) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 77/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

2.2.1.U křížku (makroblok 2.2.1.035) v  katastrálním území České Budějovice 4 (dále 

jen „změna ÚPnM“).  

II. s c h v a l u j e

záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace bude hradit navrhovatel.  



15 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora,  

zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými 

paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 

podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě č. 2.1.8. Nádraží (makroblok č. 2.1.8.005.) v katastrálním území České 

Budějovice 6 (čj. KP-ZM/114/2005/M/71) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 78/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

č. 2.1.8. Nádraží (makroblok č. 2.1.8.005.) v katastrálním území České Budějovice 6 

(dále jen „změna ÚPnM“).  

II. s c h v a l u j e

záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace bude hradit navrhovatel.  

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 

zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými 

paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 

podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě č. 3.6.2. Zavadilka (makroblok č. 3.6.2.015.) v katastrálním území 

Haklovy Dvory (čj. KP-ZM/115/2005/M/72)  

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 79/2005: 

    

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

záměru pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě č. 3.6.2. Zavadilka (makroblok č. 3.6.2.015.) v katastrálním území Haklovy 

Dvory  (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e

záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace bude hradit navrhovatel a dále s tím, že v zadání této změny ÚPnM bude 

zahrnut požadavek pro navazující urbanistickou studii území pro výstavbu dvojdomků a 

izolovaných rodinných domů s min. velikostí parcely 550 m2. 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 

zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými 

paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 



16 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 

podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.7.2. U Litvínovické silnice (makroblok 2.7.2.001.) v katastrálním 

území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/133/2005/M/75) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 80/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

2.7.2. U Litvínovické silnice (makroblok 2.7.2.001.) v katastrálním území České 

Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e

záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace uhradí navrhovatel. 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 

zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými 

paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 

podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.6. U Dobrovodského potoka (makrobloky č. 2.1.6.009 a 

2.1.6.025.z.-1) v katastrálním území České Budějovice 5                                     

(čj. KP-ZM/107/2005/M/64) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 81/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

2.1.6. U Dobrovodského potoka (makroblok č. 2.1.6.009. a 2.1.6.025.z-1) 

v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e

záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace bude hradit navrhovatel. 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 

zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými 

paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 

podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.6. U Dobrovodského potoka (makrobloky č. 2.1.6.001. a 2.1.6.004.) 

v katastrálním území České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/108/2005/M/65) 

 



17 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 82/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

2.1.6. U Dobrovodského potoka (makrobloky č. 2.1.6.001. a 2.1.6.004.) v katastrálním 

území České Budějovice 5 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e

záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace bude hradit navrhovatel. 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora,  

zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými 

paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 

podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě č. 3.1.3. Za potokem (makroblok č. 3.1.3.009.) v katastrálním území 

České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/116/2005/M/73) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 83/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

záměru pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě č. 3.1.3. Za potokem (makroblok č. 3.1.3.009.) v katastrálním území České 

Budějovice 6 (dále jen „změna ÚPnM“).  

II. s c h v a l u j e

záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace bude hradit navrhovatel.  

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 

zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými 

paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 

podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 4.0.2. Třebotovice (makroblok č. 4.0.2.039) v katastrálním území 

Třebotovice (čj. KP-ZM/109/2005/M/66) 

 

 

Usnesení ve věci I. vzetí na vědomí záměru pořízení změny závazné části územního plánu 

města České Budějovice v lokalitě 4.0.2. Třebotovice (makroblok č. 4.0.2.039.) v k.ú. 

Třebotovice (dále jen „změna ÚPnM“), II. schválení záměru pořízení změny ÚPnM s tím, že 

finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel, III. uložení 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, zajistit zpracování a projednání návrhu zadání 

změny ÚPnM v souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., 



18 

o územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších 

předpisů, nebylo přijato. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

ve věci úpravy podmínek pro dopravu v klidu v celém správním území města 

(čj. KP-ZM/110/2005/M/67) 

 

 

Usnesení ve věci I. vzetí na vědomí záměru pořízení změny závazné části územního plánu 

města České Budějovice ve věci úprav podmínek pro dopravu v klidu (dále jen „změna 

ÚPnM“), II. schválení záměru pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 

zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města, III. uložení Mgr. Juraji Thomovi, 

náměstku primátora, zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu 

s příslušnými paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně 

plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů, 

nebylo přijato. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 1.4.4. Loděnice (makrobloky 1.4.4.019.) – MOST,  v části k. ú. České 

Budějovice 2 (čj. KP-ZM/136/2005/M/78) 

 

 

Usnesení ve věci I. vzetí na vědomí záměru pořízení změny závazné části územního plánu 

města České Budějovice v lokalitě 1.4.4. Loděnice (makrobloky 1.4.4.019.) v části k. ú. Č. 

Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“), II. schválení záměru pořízení změny ÚPnM s tím, 

že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace uhradí navrhovatel, III. uložení 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, zajistit zpracování a projednání návrhu zadání 

změny ÚPnM v souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., 

o územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších 

předpisů, nebylo přijato. 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 1.4.4. Loděnice (makrobloky 1.4.4.018., 1.4.4.019.) a v lokalitě 2.5.7. 

Výstaviště (makroblok 2.5.7.003.) v katastrálním území České Budějovice 2    

(čj. KP-ZM/132/2005/M/74) 

 

 

Usnesení ve věci I. vzetí na vědomí záměru pořízení změny závazné části územního plánu 

města České Budějovice v lokalitě 1.4.4. Loděnice (makrobloky 1.4.4.018., 1.4.4.019.) a 

v lokalitě 2.5.7. Výstaviště (makroblok 2.5.7.003.) v k.ú. Č. Budějovice 2 (dále jen „změna 

ÚPnM“), II. schválení záměru pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 

zhotovením dokumentace uhradí navrhovatel, III. uložení Mgr. Juraji Thomovi, náměstku 

primátora, zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu 

s příslušnými paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně 

plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů, 

nebylo přijato. 

K bodu: Informativní zpráva o průběhu a dokončení rekonstrukce fotbalového stadionu 

včetně finančních potřeb (čj. KP-ZM/162/2005/M/97) 

 

 



19 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 84/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou „Informativní zprávu o průběhu a dokončení rekonstrukce fotbalového 

stadionu včetně finančních potřeb“ (dále jen Informativní zpráva). 

II.  r u š í

usnesení ZM č. 53/2004 v bodě I.1. a I.2. a v bodě II.  

III. s c h v a l u j e

celkový rozsah rekonstrukce fotbalového stadionu včetně finančních potřeb uvedených 

v „Informativní zprávě…“ v letech 2005 a 2006. 

 IV. u k l á d á

1. Ing Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit realizaci schváleného rozsahu a harmonogramu prací dle „Informativní zprávy 

...“  při rekonstrukci fotbalového stadionu.  

2. Tomáši Kubínovi, náměstku primátora,  

zahrnout uvedené finanční částky dle „Informativní zprávy…“ do návrhu investičního 

rozpočtu města pro jednotlivá časová období.  

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2004                     

(čj. KP-ZM/145/2005/M/83) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 85/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. zprávu auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření statutárního města České 

Budějovice za rok 2004. 

2. přehled hospodaření statutárního města České Budějovice 2004. 

3. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, státním 

fondům, příspěvkovým organizacím a vyúčtování hospodářské činnosti města za rok 

2004. 

II. s c h v a l u j e

závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2004 a dle § 17 odst. 7 

písm. a) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad dle zprávy auditora o 

výsledcích přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2004. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 11, 17 až 19 (čj. KP-ZM/146/2005/M/84) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 86/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 11, 17 až 19. 

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 11 – zapojení neinvestiční dotace z VPS účelově určené na 

výkon státní správy pro obce s rozšířenou působností na zvýšení rozpočtu běžných 



20 

výdajů KT a současné snížení rozpočtu běžných výdajů KT přesunem na 

nespecifikované rezervy FO ve výši 2.333 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 17 – zapojení příjmů ve výši 16.160,8 tis. Kč, výdajů ve 

výši 32.899,5 tis. Kč a úpravy financování ve výši 16.738,7 tis. Kč z finančního 

vypořádání za rok 2004 do rozpočtu roku 2005, 

3. rozpočtové opatření číslo 18 – snížení kapitálových výdajů IO na rekonstrukci letní 

plovárny a úprava financování ve výši 10.000 tis. Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 19 – zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 

2005 v celkové výši 243.357,3 tis. Kč. 

III. u k l á d á

1. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

zabezpečit zpracování projektové dokumentace investic v roce 2005 se zapojením do 

rozpočtu 

a) rekonstrukce chodníků na sílišti Vltava v investičním rozsahu cca 7 mil. Kč. 

b) rekonstrukci ul. N. Frýda na sídlišti Máj včetně jejího napojení na komunikační 

stavby nově budovaného marketu. 

2. Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

promítnout rozpočtová opatření číslo 11, 17 až 19 do rozpočtu roku 2005 v termínu 

30.4.2005. 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 23 (čj. KP-ZM/156/2005/M/91) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 87/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtového opatření číslo 23. 

II. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 23 – zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů z parkovacích 

automatů SVS ve výši 2.000 tis. Kč, snížení rozpočtu běžných výdajů SVS ve výši 560 

tis. Kč a snížení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Veřejné služby ve 

výši 558 tis. Kč na zvýšení rozpočtu běžných výdajů SVS na financování správy a 

provozu parkovacích systémů společností PARKING PRAHA, a. s. ve výši 3.118 tis. 

Kč. 

III. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 23 do rozpočtu roku 2005 v termínu 

30.4.2005. 

K bodu: Úvěr ze Státního fondu životního prostředí ČR - zrušení usnesení ZM č. 

128/2003 (čj. KP-ZM/150/2005/M/87) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 88/2005: 

  

zastupitelstvo města 

r u š í

usnesení č. 128/2003.  

 



21 

K bodu: Dražba akcií obchodní společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.                 

(čj. KP-ZM/168/2005/M/103)

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 89/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

konání dražby nevyzvednutých listinných akcií obchodní společnosti Teplárna České 

Budějovice, a. s. 

II. u k l á d á

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Přehled podaných žádostí o dotaci v 1. čtvrtletí 2005 (čj. KP-ZM/160/2005/M/95) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 90/2005: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled podaných žádostí o dotaci za 1. čtvrtletí 2005. 

K bodu: Návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, Nová 5, České 

Budějovice (čj. KP-ZM/161/2005/M/96) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 91/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, Nová 5, České Budějovice, kterým se 

vyjímá ze správy Základní školy, Nová 5, Č. Budějovice objekt a pozemek v ulici A. 

Trägera.

II. u k l á d á

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 

předložit dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, Nová 5, České Budějovice 

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, k podpisu. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města (období listopad – 

prosinec 2004) a na volnočasové aktivity dětí a mládeže                                     

(čj. KP-ZM/147/2005/M/85) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 92/2005: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města (období listopad – prosince 

2004) občanskému sdružení Taneční centrum MOVE 21 ve výši 80 600,-- Kč. 

2. poskytnutí neinvestiční dotace občanskému sdružení JUNÁK, svaz skautů a skautek 

– středisko Vavéha ve výši 55 000,-- Kč na provoz organizace. 



22 

3. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města (období listopad – 

prosinec 2004). 

4. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz volnočasových organizací. 

II. u k l á d á

Mgr. Vlastě  Bohdalové, náměstkyni primátora, 

zajistit podpis smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva města České Budějovice                      

(čj. KP-ZM/158/2005/M/93) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 93/2005: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 17., 22. a 23. 

března, 6. a 20. dubna 2005 (čj. KP-ZM/104/2005/M/61) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 94/2005: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 17., 22. a 23. března, 6. a 

20. dubna 2005. 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 

Budějovice (čj. KP-ZM/144/2005/M/82) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 95/2005: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Činnost kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                

(čj. KP-ZM/151/2005/M/88) 

 

 

Usnesení ve věci I. vzetí na vědomí zprávy o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva 

města České Budějovice a II. schválení plánu kontrol na rok 2005 nebylo přijato. 

K bodu: Zpráva finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                    

(čj. KP-ZM/149/2005/M/86) 

 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 96/2005:  

 

zastupitelstvo města 



23 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

 

Č. Budějovice 2.5.2005  

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

 

 

Ověřovatelé: MUDr. Zuzana Vystrčilová  …………………………………. 

   

 

Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D.  …………………………………. 

 

 

 

 

 

 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   …………………………………. 

primátor 


